

World Maritime University

The Maritime Commons: Digital Repository of the World Maritime University

WMU in the News

12-7-1985

Universitetet som gör Malmö känt i världen

Lennart Andersson

Follow this and additional works at: https://commons.wmu.se/wmu_news

This News Article is brought to you courtesy of Maritime Commons. Open Access items may be downloaded for non-commercial, fair use academic purposes. No items may be hosted on another server or web site without express written permission from the World Maritime University. For more information, please contact library@wmu.se.

Universitetet som gör Malmö känt i världen

MALMÖ: Ute i världen börjar Malmö alltmer att uppmärksammas för sitt World Maritime University. Världssjöfartsuniversitetet är ensamt i sitt slag. Här lär elever från 74 länder sjöfart i den högre skolan samtidigt som de bor och lever tillsammans på Henrik Smithgården.

– Det är egentligen det stora. Ingen annanstans i världen rängs människor från så många och olika länder ihop och lär sig inna former för att umgås, säger rektor Erik Nordström.

World Maritime University inrigdes i juli 1983 och är en FN-institution som huvudsakligen utbildar elever från U-länder. De som tas in på universitetet är redan välutbildade. Men när de återvänder med en färsk examen från Malmö kan de ofta räkna med att få toppjobb i sina respektive hemländer.

Regeringsrådgivare

Några blir regeringsrådgivare inom sjöfartsområdet, andra blir chefer för landets sjöfartsinspektion eller lägger beslag på andra högre befattningar inom sjöfarts- och hamnadministration.

Erik Nordström tillträdde som rektor den fjärde november efter 24 år inom Sveriges redarförening med ett flertal internationella uppdrag för SIDA och svenska regeringen. Han är stolt över sitt universitet.

– Vi har till mål att öka sjösäkerheten och minska risken för



World Maritime University är för många bara en fasad längs Citadellsvägen. Men universitetet är och gör Malmö känt över hela jordklotet.

utsläpp över hela världen. Det våra elever lär sig här lär de vidare till andra när de kommer hem, säger Erik Nordström.

– Det senare är mycket viktigt. I många länder finns i dag inga experter på sjöfart.

De som tas in på World Maritime University har redan en utbildning som motsvarar fil kand. När de lämnar Malmö två år senare har de ökat sin kunskap till något som kan jämföras med fil mag.

Genomsnittsåldern på studenterna är förhållandevis hög, 35 år, och villkoret för att de skall tas in är att de behärskar engelska. Världssjöfartsuniversitetet är det enda stället i Malmö där alla bara talar engelska. Om någon lärare kommer på studenter med att prata ett annat språk på rasterna får de en tillsägelse att sluta med det.

Misstag undviks

– Vi ställer upp med intensivkurser innan terminsstarten för de som inte behärskar engelska. På sikt ökar sjösäkerheten i värld-

Efter sin studietid i Malmö för de vidare erfarenheter därifrån. Staden och världsuniversitetet blir naturliga referenspunkter i de mest exotiska länder.

– World Maritime University har placerat Malmö på världskartan, säger Erik Nordström utan ett ögonblicks tvekan.

Detta för med sig för staden gynnsamma sidoeffekter. Swedehhealth som säljer svensk sjukvård på export har fått ett bra mottagande i länder vars regeringar har skickat sjöfartsstudenter till Malmö. Enligt uppgift lär det bana väg för tandläkarhögskolans försök att sälja grundutbildning utomlands.

– Flera internationella sjöfartsorganisationer har också visat intresse för att förlägga möten och symposier till Malmö, säger Erik Nordström.

gare sjöbefäl på Citadellsvägen.

Malmö kommun har dessutom Henrichs skötsel där staden åter två gånger man ägnar sig åt sjöfart.

I övrigt finns det fartygsutbildning i staden, norska Regeringarna ställer in pengar om de lön det. 13.000 dollar då ingår hem samtalen vilket för en student från Fidsjööarna.

I dag finns det kommer från på World Maritime University. Men enligt ett ligen skall även från I-länder ha





Foto: CLAES HALL

**Rektor Erik Nordström i en av undervisningslokalerna.
En övningsbrygga med utsikt över hela staden.**

bara och tidskrävande misstag undviks i hamnarna, säger Erik Nordström.

— Det är lite ovanligt med bara engelska i FN-familjen men en väldigt medveten satsning av oss för att öka sjösäkerheten.

World Maritime University har den senaste tiden uppmärksamats över hela världen. Dels genom artiklar i viktiga facktidskrifter och dels genom de elever som utexaminerades i somras.

Tacksam mot Yngvesson

Inom World Maritime University är man tacksam över Malmö kommuns och speciellt då finanskommunalrådet Nils Yngvessons insatser för det.

— Malmö kommun har i många former visat en enastående generositet och välvilja.

Ett exempel på det är att universitetets lokaler gratis ställts till förfogande av Malmö kommun. Det vill säga hela den tidi-

ningen på u
20 av skolans
vara från I-lä

Även om ut
och välbehöv
ström ändå
studenter av

tionaliteter se

— Den spe
än något ann
van mot samf
ler som är F

LENNAJ

heltid åt det